第 6 8 回 北 海 道 社 会 人 バドミントン選 手 権 大 会 兼 第67回全日本社会人バドミントン選手権大会北海道予選会 開 催 要 項

- 1 主 催 北海道バドミントン協会
- 2 主 管 北海道実業団バドミントン連盟 札幌地区バドミントン協会 千歳バドミントン協会
- 3 後 援 北海道新聞社
- 4 期 日 2024年7月6日(土)~7日(日)
- 5 会 場 千歳市スポーツセンター(ダイナックスアリーナ) 千歳市真町176-2 Ta 0123-22-1111
- 6 種 目 ·男子複 ·男子単 ·女子複 ·女子単 ·混合複
- 7 競技日程 7月6日(土) 8:30~開場 9:30~開会式 7月6日(土) 9:45~競技開始 種目 <u>男子複・女子複</u> 7月7日(日) 8:00~開場 7月7日(日) 9:00~競技開始 種目 <u>男子単・女子単・混合</u>
- 8 競技規則 2024年度(公財)日本バドミントン協会競技規則及び大会運営規程並びに公認審判 員規程による。
- 9 使用用器具 (公財)日本バドミントン協会検定・審査合格用器具及び2024年度第1種検定合格水鳥球を 使用する。
- 10 競技方法 各種目ともトーナメント戦とし、3位決定戦を行う。
- 11 参加資格 (1) <u>2024年度北海道バドミントン協会の登録申請を済ませた者。</u> なお、学生登録した者は参加できない。
 - (2) この大会は、全日本社会人バドミントン選手権大会の予選会を兼ねているため、 出場選手は審判の有資格者であることが望ましい。 なお、全日本社会人大会に出場する選手は、全日本社会人大会参加申込の時点 で、審判の有資格者でなければならない。
 - (3) 一人2種目以内の出場とし、単と混合複を兼ねて出場することはできない。
- 12 申込方法 (1) **参加申込書は、北海道バドミントン協会ホームページからダウンロードすること。**https://www.hokkaido-badminton.com/
 ※過去の申込書の様式は使わないこと。
 - (2) 申込責任者は参加申込書と参加申込集計表に必要事項を記入し、各地区協会へ申込むこと(札幌地区協会を除く)。各地区協会は、申込書と参加料を取りまとめて、実業団連盟事務局宛メールにより申込むこと。2024年度の登録手続きが完了し

ていない選手は、必ず申込と同時に登録手続きをすること。なお、申込みをした地 区協会以外で登録手続きをする選手がいる場合、申込責任者はその選手の登録手続 きが完了していることを必ず確認すること。

(3) <u>札幌地区協会管内</u>(札幌市、江別市、千歳市、恵庭市、石狩市、北広島市、当別町)の選手は参加申込書と参加申込集計表に必要事項を記入し、実業団連盟事務局 宛メールにより申込むこと。2024年度の登録手続きが完了していない選手は、必ず申込みと同時に登録手続きをすること。(大会当日の登録手続きはできない。)登録手続きが完了していない場合は、出場できない。

札幌地区バドミントン協会会員登録用紙は、北海道バドミントン協会のホームページに掲載するファイルをダウンロードして使用すること。

- ★メール受信から2日以内に連盟事務局より受付した旨の返信をするので必ず確認すること。返信がない場合は必ず連盟事務局に連絡すること。<u>確認忘れや宛先の誤り</u>による申込漏れ・情報漏れ等には対応できないので十分注意すること。
- (4) 申込締切日以降の出場取消又は当日棄権の場合には、参加料は返却しない。 ※参加申込書はエクセルファイルのまま添付して送信すること。

北海道実業団バドミントン連盟事務局

(Eメール) jitsuren-jimukyoku@hokkaido-badminton.com

13 参加料 一人1種目 3,000円

※参加料は申込締切日までに、下記の口座に地区協会名で振り込むこと。なお、札幌地区協会管内のチームは、申込責任者名で振り込むこと。(申込み時に札幌地区協会の登録手続きをする選手は登録料2,200円も振り込むこと。)

【振込口座】(銀 行 名) 北洋銀行 札幌市役所支店

(口座番号) 普通口座 3066749

(口 座 名) 北海道実業団バドミントン連盟 理事長 田辺道郎

- 14 申込締切 **2024年6月11日(火)まで必着のこと。**
- 15 表 彰 各種目とも第3位まで表彰する。
- 16 組合せ 2024年6月15日(土)に北海道実業団バドミントン連盟常務理事及び北海道バドミントン協会競技委員会委員立会いのうえシード法により行う。組合せ確定後、北海道バドミントン協会ホームページにタイムテーブルと併せて掲載する。
- 17 その他 (1) 北海道社会人バドミントン選手権大会と北海道シニアバドミントン選手権大会が同日開催となることから、どちらかに出場した選手は、下記全国大会に都道府県別選手割当数の範囲内で推薦する。(前年度の全国大会の成績による推薦選手はこの限りではない)

第67回全日本社会人選手権大会

(2024年9月6日~2024年9月11日 鳥取県鳥取市)

第41回全日本シニア選手権大会

(30歳以上から65歳以上まで 2024年11月22日~11月25日 群馬県、茨

城県、埼玉県、千葉県)

(70歳以上から80歳以上まで 2024年11月16日~11月18日 神奈川県) ※両大会とも、単と混合複を兼ねて出場することはできない。

- (2) 推薦選手のランキングは、北海道バドミントン協会が定める基準に基づき決定する。
- (3) 競技中の服装は、色付着衣については(公財)日本バドミントン協会審査合格品とし、上着背面中央にはチーム名を必ず明示すること。明示のない選手は失格とする。着衣上の背面、広告、ロゴなどの表示に関しては、2024年度(公財)日本バドミントン協会大会運営規程第4章第24条及び「平成31年4月1日北海道バドミントン協会競技委員会・審判委員会の着衣上の背面、広告、ロゴ等の表示に関する取り決め」(北海道バドミントン協会ホームページ参照)による。なお、S/Jリーグ I ~ II、全日本実業団選手権大会で使用するものも着用可とする。
- (4) タイムテーブルに関わらず初日の試合が翌日に変更になる場合がある。
- (5) 保険の加入や宿泊の手配は各自で行うこと。
- (6) 参加申込書に記載された個人情報は、本大会の運営目的のみに利用し、これ以外の目的に利用することはない。なお、北海道バドミントン協会ホームページへの大会結果掲載及び、北海道実業団バドミントン連盟のSNS上での大会結果や写真等の掲載を拒否する方は、大会当日に本部まで申し出ること。

【北海道実業団バドミントン連盟公式X】

※大会に関するお知らせや大会結果などを情報発信します。



(7) 問い合わせについては、原則、<u>Eメール(「12申込方法」に記載のアドレス)で問い</u>合わせること。

※Eメールでの問い合わせが出来ない場合の連絡先 北海道実業団バドミントン連盟事務局長 山本範行 IEL/FAX(011)897-9211 北海道実業団バドミントン連盟理事長 田辺道郎

北海道実業団バドミントン連盟理事長 田辺道郎 Tel/FAX(011)853-2144